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Die Gemeindevertretung der Marktgemeinde St. Veit im Pongau hat in der Sitzung vom    

16. Dezember 2022 ordnungsgemäß den Beschluss gefasst, die Steuern und Gebühren für   

das Rechnungsjahr 2023 in folgender Höhe bzw. mit folgenden Hebesätzen festzusetzen:   
 

1. Gemeinde- und Landesabgaben       

    

alle Beträge in € Netto Ust. Brutto 

Grundsteuer A     500% 

Grundsteuer B     500% 

Kommunalabgabe     3% 

Hundesteuer für sämtliche Hunde (pro Haushalt)       

          1. Hund privat      

       

50,00  

          1. Hund Landwirtschaft     
         

25,00  

          2. Hund generell     
      

123,60  

          3. Hund und jeder weitere     

       

247,20  

jeweils zuzüglich Kosten für die Hundemarke       

Befreiung für Lawinensuchhunde, Partnerhunde, zur Berufsausübung notwen-

dige Hunde, jeweils nur gegen Vorlage einer Ausbildungsbescheinigung     frei 

Vergnügungssteuer gemäß Vergnügungssteuerverordnung       

Verwaltungsabgaben und Kommissionsgebühren gemäß der Salzburger Ver-
waltungsabgaben- und Kommissionsgebühren- 

verordnung 2018        

Nächtigungsabgabe pro Nächtigung - lt. Verordnung des TVB     
          

1,50  

Nächtigungsabgabe pro Nächtigung - lt. Verordnung des TVB ab 01.05.2023   1,70 

zuzüglich Tourismusförderungsbeitrag je Nächtigung           0,05  

besondere Nächtigungsabgabe – lt. Verordnung des Bürgermeisters    

zusätzliche Gemeindeabgabe zur besonderen Nächtigungsabgabe –              

lt. Verordnung der Gemeindevertretung       

Zweitwohnsitzabgabe – lt. Verordnung der Gemeindevertretung    

Planungskostenbeiträge für Flächenwidmungspläne und Bebauungspläne –    
lt. Verordnung der Gemeindevertretung    
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2. Abgaben und Gebühren nach dem gesetzlichen Tarif bzw. 

    nach den festgesetzten und genehmigten Sätzen 

  

Gebühren für die Abwasserbeseitigung  

          laufende Gebühr je m3     3,30  0,33 

        

3,63  

          zusätzlich für allgemeine Gemeinde-  

          angelegenheiten Gebühr je m3 0,30  0,03 

        

0,33  

          IB pro Bewertungspunkt nach dem Sbg. Interess.-       

          Beiträgegesetz § 2 LGBl. 78/2015 u. ALG LGBl.48/2001       

          idgF., i.V. mit der Kanalanschlussgebührenordnung       

          der Gde St. Veit aus 2015 idgF. 570,00  57,00 
     

627,00  

alle Beträge in € Netto Ust. Brutto 

Gebühren für die Wasserversorgung  

          Anschlußgebühr pro Bewertungspunkt       

          nach dem Sbg. Benützungsgebührengesetz       

           LGBl. 49/1998 idgF. u. der Sbg. IBG 2015 i.V.m.       

           Kanalanschlussgeb.-ordnnung 2015 Gde St.Veit idgF. 500,00  50,00   550,00  

          laufende Gebühr pro m3    1,30  0,13 

        

1,43  

          Zählerbenützungsgebühr pro Jahr  17,00  1,70      18,70  

Marktstandgelder pro lfm. Stand      
          

3,00  

Müllabfuhrgebühren     

Personengebühr pro Person/Monat incl. Mwst. 1,18 0,12 1,30 

          pro Erwachsenengästenächtigung 0,05 0,005 0,06 

Bereitstellung 90-Liter-Tonne/Jahr 70,10 7,01 77,11 

Bereitstellung 90-Liter-Tonne/Jahr/mit Bioabschlag  56,16 5,62 61,78 

Bereitstellung 120-Liter-Tonne/Jahr 93,60 9,36 102,96 

Bereitstellung 120-Liter-Tonne/Jahr/mit Bioabschlag  74,88 7,49 82,37 

Bereitstellung 240-Liter-Tonne/Jahr 186,99 18,70 205,69 

Bereitstellung 240-Liter-Tonne/Jahr/mit Bioabschlag  149,66 14,97 164,63 

Bereitstellung 770-Liter-Tonne/Jahr 599,87 59,99 659,86 

Bereitstellung 770-Liter-Tonne/Jahr/mit Bioabschlag  480,01 48,00 528,01 

Bereitstellung 1100-Liter-Tonne/Jahr 857,06 85,71 942,77 

Bereitstellung 1100-Liter-Tonne/Jahr/mit Bioabschlag  685,57 68,56 754,13 

Gewichtsgebühr pro kg Abfall 0,41 0,04 0,45 

Gewichtsgebühr pro kg Abfall/mit Bioabschlag 0,33 0,03 0,36 

Abfallsack 60 Liter incl. Gewicht pro Sack 4,73 0,47 5,20 

Mineralwollsack 4,73 0,47 5,20 

Bioabfall über Normverbrauch pro kg 0,33 0,03 0,36 

Press-Container pro Monat 1092,0 109,2 1201,20 

Windeltonne für Kinder bis zum vollendeten 30. LM     0 

Windeltonne für Personen, die unter Inkontinenz leiden     0 
  



 

Seite 3 

Beiträge nach dem Anliegerleistungsgesetz 

Straßenbeleuchtung per Längenmeter     

       

80,00  

Ausgleichsabgabe öffentlicher Stellplatz     5.000,00  

  

Beisetzungsgsgebühren (öffnen und schließen des Grabes / der Nische) 

Erdgrab     

     

650,00  

Urnengrab     
      

150,00  

Urnennische     
         

50,00  

 

3. Privatrechtliche Entgelte 

 

Stundensatz Bauhofmitarbeiter     

         

40,00  

Stundensatz Klein-LKW     
         

32,00  

Stundensatz Unimog, Radlader, Holder, Bagger     

        

74,00  

    

Benützungsgebühren 

Mehrzweckraum Seniorenwohnhaus oder Feuerwehrhaus 1 Tag   
     

100,00  

alle Beträge in € Netto Ust. Brutto 

Mehrzweckraum Seniorenwohnhaus oder Feuerwehrhaus 

1/2 

Tag   

        

50,00  

Mehrzweckraum Seniorenwohnhaus oder Feuerwehrhaus     Stundentarif 
1 
Stunde  15,00 

Turnhalle der Volksschule 1 Tag   
       

150,00  

Turnhalle der Volksschule 

1/2 

Tag   

        

75,00  

für örtliche Vereine ist die Benützung frei       

Reinigungsgebühr jeweils lt. Aufwand       

  

Seniorenheimgebühren pro Person/Tag  

          Grundtarif Kat. A)     41,36 

Pflegegeldstufe 1 Pflegetarif 1     19,37 

Pflegegeldstufe 2 Pflegetarif 2     33,12 

Pflegegeldstufe 3 Pflegetarif 3     69,25 

Pflegegeldstufe 4 Pflegetarif 4     92,79 

Pflegegeldstufe 5 Pflegetarif 5     107,79 

Pflegegeldstufe 6 Pflegetarif 6     115,08 

Pflegegeldstufe 7 Pflegetarif 7 u.d.     118,82 

Kurzzeitpflege: Pflegestufe 0 - 2      120,50 

Kurzzeitpflege: Pflegestufe 3 - 4      141,70 

Kurzzeitpflege: Pflegestufe 5 - 7     159,60 
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Kindergartengebühren 

pro Kind und Monat bis 30 Std.   83,85  10,90 94,75 

2. Kind pro Monat bis 30 Std. --> Ermäßigung von 25 %       

pro Kind und Monat ab 31 Std. 122,12 15,88 138,00 

2. Kind pro Monat ab 31 Std. --> Ermäßigung von 25 %       

Ferientarif pro Woche (Mindestgebühr) 25,82 3,36 29,18 

    Mittagstisch lt. Preis LKH St. Veit      

 

Kindergarten/Kleinkindergruppe        

Betreuung bis 2 Tage (11 Wochenstunden) pro Kind und Monat 74,10 9,63 83,73 

Betreuung bis 3 Tage (16,5 Wochenstunden) pro Kind und Monat 109,13 14,19 123,32 

Betreuung bis 4 Tage (22 Wochensunden) pro Kind und Monat 131,52 17,10 148,62 

    Mittagstisch lt. Preis LKH St. Veit       

 

Kindertagesbetreuung (Nachmittagsbetreuung)       

pro Kind und Monat Dreiviertelbetreuung 153,82 20,00 173,82 

pro Kind und Monat Halbbetreuung 102,90 13,38 116,28 

pro Kind und Monat Viertelbetreuung 51,54 6,70 58,24 

    Mittagstisch lt. Preis LKH St. Veit       

    

Ferientarife     

Kindergartengebühren    

Ferientarif 6.30 bis 13 Uhr – pro Kind und Woche 25,85 3,36 29,18 

Ferientarif 6.30 bis 15 Uhr – pro Kind und Woche 33,76 4,39 38,15 

     Mittagstisch lt. Preis LKH St. Veit    

    

Kindergarten/Kleinkindergruppe    

Ferientarif 7.30 bis 13 Uhr (3 Wochentage) pro Kind und Woche 25,85 3,36 29,18 

Ferientarif 7.30 bis 13 Uhr (2 Wochentage) pro Kind und Woche 18,52 2,41 20,93 

    

Kindertagesbetreuung (Nachmittagsbetreuung)    

Ferientarif 6.30 bis 13 Uhr – pro Kind und Woche 25,85 3,36 29,18 

Ferientarif 6.30 bis 15 Uhr – pro Kind und Woche 33,76 4,39 38,15 

     Mittagstisch lt. Preis LKH St. Veit    
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Badebenützungsentgelte inkl. Mwst.  alle Beträge in € 

  
Erwach- 
sene 

Kinder 
von 6 

bis 15 
Jahren 

gegen Vor-
lage eines 
Ausweises: 
Schüler 15-
20, Studen-
ten, Lehr-
linge, Senio-
ren, Grund-
verwehrd., 
Beeintr. 

normale Tageskarte 5,00 2,00   

ermäßigte Tageskarte für Einheimische, Gäste mit Gästekarte,  
Inhaber eines Familienpasses und Rehagäste 4,00 2,00   

Lehrlinge, Schüler von 15-20 Jahren, Studenten, Grundwehrd.  

Beeinträcht., Senioren            3,00  

Zeitkarte 09.00 bis 12.00 Uhr 3,00 1,20   

Zeitkarte 12.00-19.00 Uhr 3,50 1,50   

Zeitkarte 16.00-19.00 Uhr 3,00 1,00   

Zeitkarte 2 Stunden 3,00 1,00   

Zeitkarten jeweils zuzüglich Kaution 5,00 5,00   

SGS - Familiensaisonkarte 2 Erw., mind.1 Kind, gemeinsamer 
HWS, gestützt mit € 40,-- 130,00     

SGS - Familiensaisonkarte alleinerz. 1 Erw., mind. 1 Kind, ge-

meinsamer HWS gestützt mit € 40,-- 91,00     

SGS - Kindersaisonkarte nicht gestützt   29,00   

SGS - Erwachsenensaisonkarte nicht gestützt 63,00     

SGS - ermäßigte Erwachsenensaisonkarte nicht gestützt, Senio-
ren ab 60. LJ (Jahrgang), Schüler, Studenten, Lehrlinge, Grund-

verwehrdiener, Behinderte mit Ausweis 51,00   

                   

51,00  

Gard. Kästchen klein (Saison) 10,00   

Gard. Kästchen mittel (Saison) 15,00   

Gard. Kästchen groß (Saison) 25,00   

       

 

Einwendungen gegen diesen Beschluss können in der Zeit vom 16.12.2022 bis 29.12.2022 während 

der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden beim Gemeindeamt schriftlich eingebracht 

oder mündlich zu Protokoll gegeben werden. 

 
Für die Gemeindevertretung: 

 
Der Bürgermeister 

 
 

  
 
 

Manfred Brugger 
 
 
Angeschlagen am: 16.12.2022 

Abzunehmen nach:  30.12.2022 
Abgenommen am: 


